.    126, 3°    Av Marques de Olinda Andar Bairro do
, /  : Recife Recife PE CEP

- : E mail cer@crt03.gov.br
: 33142411Fone

www.crt03.gov.br
Comissão Eleitoral Regional-CER

EDITAL ELEITORAL Nº 12/2024
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL – CER

EDITAL DE RECURSOS RECEBIDOS A COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL – CEN – DAS
CANDIDATURAS A CONSELHEIRO REGIONAL DO CRT-03

A Comissão  Eleitoral  Regional  –  CER,  constituída  por  meio  da  Deliberação  da  Comissão
Eleitoral Nacional nº 001 de 08 de fevereiro de 2024, para coordenar o processo eleitoral do
CRT-03 para as eleições suplementares 2024/2026, usando das atribuições que lhe confere o
art. 19, do Anexo, da Resolução Nº 133/2021 – Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a
relação dos recursos recebidos à CEN das candidaturas a Conselheiro Regional do CRT-03 –
Conselho  Regional  dos  Técnicos  Industriais,  abrindo-se  prazo  de  TRÊS dias  contados  da
publicação deste  Edital,  para  a  apresentação das contrarrazões  devendo ser  protocoladas
perante a CER para análise da CEN, instalada na sede do  CRT-03 localizada na Avenida
Marquês de Olinda 126, 3º andar, sala 302, Recife-PE, no horário das 09 às 17h, até o dia 11
de abril de 2024.

RECURSOS APRESENTADOS PERANTE A CEN DAS CANDIDATURAS A CONSELHEIRO
REGIONAL DO CRT-03:

1) - CANDIDATURA Nº 112 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – RODRIGO SERGIO BEZERRA LOPES
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – ADERALDO DE ARAUJO FILHO

2) - CANDIDATURA Nº 114 – PB
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – ALISSON DE SOUZA MENDONÇA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – JOSÉ WILTON PEREIRA DE SOUZA

3) - CANDIDATURA Nº 115 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – CHARLLES FABRICIO MARQUES DE FREITAS
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – FLÁVIO HENRIQUE MACIEL DE CARVALHO

4) - CANDIDATURA Nº 117 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR: JOSÉ JANIELSON DA SILVA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE: JOSÉ MARCOS MENDES

5) - CANDIDATURA Nº 120 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – RICARDO PEREIRA DE LIMA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – FABIANE DE OLIVEIRA BATISTA

6) - CANDIDATURA Nº 121 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – ANTONIO CARLOS SILVA FERREIRA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – JEAN GOMES DE SOUZA

7) - CANDIDATURA Nº 123 – AL
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – ALBERTO RAMON DAS NEVES SILVA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – FABIANO JOSÉ DE MATOS BARBOSA

8) - CANDIDATURA Nº 124 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – DANILO CAVALCANTI DA SILVA

mailto:cer@crt03.gov.br
http://www.crt03.gov.br/

.    126, 3°    Av Marques de Olinda Andar Bairro do
, /  : Recife Recife PE CEP

- : E mail cer@crt03.gov.br
: 33142411Fone

www.crt03.gov.br
Comissão Eleitoral Regional-CER

CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – JOEL CABRAL OLIVEIRA
9) - CANDIDATURA Nº 126 – PB
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – TATIANE PIRES CHAVES SILVA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – ANTÔNIO ROBERTO FERREIRA CABRAL

10) - CANDIDATURA Nº 128 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – ROBERVÂNIA SALES DE LIMA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA

11) - CANDIDATURA Nº 130 – PE
CONSELHEIRO REGIONAL TITULAR – ITALO FRANCIS DA SILVA
CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE – VANESSA DO NASCIMENTO VIEIRA DA SILVA

Recife-PE, 08 de abril de 2024.

José Lamartine de Vasconcelos
Coordenador

Lauandes Marques Oliveira
Coordenador Adjunto

José Igo do Nascimento
Membro Titular

		2024-04-08T14:47:54-0300

		2024-04-08T14:57:38-0300

		2024-04-08T15:05:30-0300